[image: image1.png]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    24 .06.2016г.                                       № 99                                      ст. Калининская

Об утверждении отчета о выполнении плана

реализации муниципальной  программы

«Энергосбережение на территории
муниципального образования

«Калининское сельское поселение»

Цимлянского района Ростовской области

на 2014-2020 годы» за 2015 год
           Во исполнение постановления Администрации Калининского сельского поселения  17.12.2010г.  № 115  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Энергосбережение на территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области на 2014-2020 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет о выполнении плана реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения «Энергосбережение на территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области на 2014-2020 годы» за 2015 год,  согласно приложению.
2.  Постановление вступает в силу к правоотношениям возникшим с 01.01.2016г.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   Глава Калининского

   сельского поселения                                                   Н.И. Маркин.

                                                                                        Приложение
                                                                         к постановлению
                                                                         Администрации Калининского
                                                                   сельского поселения от 24.06.2016 г. №99
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы

«Энергосбережение на территории муниципального образования
«Калининское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской
области на 2014-2020 годы» за  2015 год.

Из бюджета Калининского сельского поселения  в 2015 году Администрации Калининского сельского поселения  было выделено 91,8 тыс. рублей на реализацию мероприятий из средств местного бюджета – 91,8 тыс. рублей на дооснащение уличного освещения приборами учета.

Освоено в рамках реализации программы «Энергосбережение на территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области на 2014-2020 годы» за  2015 год – 91,8 тыс. рублей, что составляет 100 %  от запланированных средств на замену ламп накаливания на энергосберегающие и установку часовых реле времени на приборах учета уличного освещения.
      Выводы: программа реализуется в рамках фактических потребностей на  обеспечение  намеченных целей с учетом   повышения эффективности производимых расходов.

Предложения: обеспечить реализацию программы и намеченных мероприятий в 2016 году.

                       Таблица №1

                                                           Расходы местного бюджета на реализацию
                  муниципальной программы «Энергосбережение на территории муниципального образования

               «Калининское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области на 2014-2020 годы»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015

	«Энергосбережение на территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области на 2014-2020 годы»
	Администрация  Калининского сельского поселения, всего:
	951
	X
	X
	X

	1.
	Проведение подготовки квалифицированных кадров предприятий ЖКХ по вопросам энергосбере-жения, внедрению приемов оптимизации процесса производства тепла, электро и водоподготовки
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация

Калининского

сельского

поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	2.
	Выпуск информацион

ных сообщений по предприятииям ЖКХ и бюджетным организациям по вопросам энергосбережения
	Администрация

Калининского

сельского

поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	3.
	Установка приборов учета холодной воды

	Население,     МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	4.
	Установка и замена приборов учета электроэнергии
	Население,

соц. сфера

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	5.
	Установка новых щитов учета электроэнергии уличного освещения
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	6.
	Замена  приборов учета  газа
	Население,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внедрение способов оптимизации производства и новых технологий в системах тепло- и электроснабжения

	7.
	Внедрение экономичного графика подачи теплоносителя на котельных и электроэнергии уличного освещения
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Не требует финансирования
	-

	-

	-
	-

	8.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие.
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	87,0

	9.
	Установка часовых реле времени на приборах уличного освещения.
	Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-

	4,8

	10.
	Замена газового котла ДОН-16 на более экономичный.
	Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	11.
	Замена приборов отопления на более тепло продуктивные.
	Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	12..
	Замена утепления трубопроводов отопления
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	13.
	Внедрение самонесущего изолированного провода
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-
	-
	-

	14.
	Проведение работ  по уменьшению внутренних потерь тепла
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	15.
	Проведение работ по улучшению теплотехнических характеристик наружных конструкций зданий
	Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-

	16.
	Ежемесячное снятие показаний приборов учета, и предоставление отчета по установленной форме в энергоснабжаю

щие организации
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	17.
	Контроль за соответствием установленных лимитов с фактическим потреблением
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	18.
	Корректировка установленных лимитов, учитывая выбывшее или вновь установленное оборудование, а также ежегодное снижение лимита
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	19.
	Проведение работ по утеп-лению зданий и сооружений (административные здания и объекты соцкультбыта), производственных помещений (гаражи и т.п.) и теплосетей
	МБУКЦРКСП «ЦДК»,

Администрация Калининского

сельского поселения
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	20.
	Проведение совещаний с руководителями и специалистами по вопросу "О мерах по улучшению учета, повышению эффективности использования и экономии энергоресурсов
	Администрация Калининского

сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	21.
	                     Всего

	91,8